

Bel Air Aviation Invest A/S

Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 30 80 11 05

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020

Dirigent:

.....
Jan G. Børjesson





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bel Air Aviation Invest A/S
Adresse, postnr., by	Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	30 80 11 05
Stiftet	18. juli 2007
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.belair.dk
Bestyrelse	Jan G. Børjesson, formand Gert Kristiansen Susanne Hessellund Tommy G. Jespersen
Direktion	Susanne Hessellund, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i og udlejning af helikoptere samt beslægtede driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 851 t.kr. mod et underskud på 2.660 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 119.773 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår.

Som led i selskabets forretningsmodel finansieres langfristede aktiver i samarbejde med eksterne kreditinstitutter over en længere årrække. Løbende udskiftning og refinansiering af langfristede forpligtelser er derfor en sædvanlig del af selskabets drift.

Selskabets samlede låneportefølje skal genforhandles dels i 2020 og dels i 2021. Ledelsen forventer på baggrund af erfaringer fra tidligere år samt igangværende drøftelser med kreditinstitutter at den nuværende låneportefølje kan refinansieres på vilkår som muliggør fastholdelse af selskabets konkurrenceevne og finansielle position. Forhandlingerne er på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten endnu ikke afsluttet.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets samlede omsætning i perioden 2020 og frem, er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af politiske restriktioner generelt, hvilket har medført nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag.

Herudover er der fra balancedagen og frem til aflæggelsen af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	18.362.009	14.230.883
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-12.968.729	-12.905.281
	Resultat før finansielle poster	5.393.280	1.325.602
3	Finansielle indtægter	549.978	898.137
4	Finansielle omkostninger	-4.851.994	-5.634.235
	Resultat før skat	1.091.264	-3.410.496
5	Skat af årets resultat	-240.065	750.400
	Årets resultat	851.199	-2.660.096
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	851.199	-2.660.096
		851.199	-2.660.096

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Helikoptere	272.440.916	284.533.155
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7.493.100	2.238.000
		<u>279.934.016</u>	<u>286.771.155</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>279.934.016</u>	<u>286.771.155</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.336.633	36.623.324
	Andre tilgodehavender	349	0
		<u>27.336.982</u>	<u>36.623.324</u>
	Likvide beholdninger	<u>715</u>	<u>50.715</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.337.697</u>	<u>36.674.039</u>
	AKTIVER I ALT	<u>307.271.713</u>	<u>323.445.194</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	117.772.570	116.921.371
	Egenkapital i alt	119.772.570	118.921.371
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	25.666.500	28.527.900
	Hensatte forpligtelser i alt	25.666.500	28.527.900
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	92.220.903	156.190.071
		92.220.903	156.190.071
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	63.769.520	17.526.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.168.776	122.952
	Gæld til tilknyttede virksomheder	536.948	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.101.465	2.121.900
	Anden gæld	35.031	35.000
		69.611.740	19.805.852
	Gældsforpligtelser i alt	161.832.643	175.995.923
	PASSIVER I ALT	307.271.713	323.445.194

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	116.921.371	118.921.371
Overført via resultatdisponering	0	851.199	851.199
Egenkapital 31. december 2019	<u>2.000.000</u>	<u>117.772.570</u>	<u>119.772.570</u>

Aktiekapitalen har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bel Air Aviation Invest A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten vedrører perioden inden årets udgang og kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Helikoptere 3-30 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Selskabet er sambeskattet med dets ultimative moderselskab. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget ansatte eller udbetalt vederlag.

kr.	2019	2018
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	549.978	898.137
	<u>549.978</u>	<u>898.137</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62.574	22.565
Andre finansielle omkostninger	4.789.420	5.611.670
	<u>4.851.994</u>	<u>5.634.235</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.101.465	2.121.900
Årets regulering af udskudt skat	-2.861.400	-2.872.300
	<u>240.065</u>	<u>-750.400</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Helikoptere	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	399.544.319	2.238.000	401.782.319
Årets tilgang	876.490	5.255.100	6.131.590
Kostpris 31. december 2019	<u>400.420.809</u>	<u>7.493.100</u>	<u>407.913.909</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	115.011.164	0	115.011.164
Årets af- og nedskrivninger	12.968.729	0	12.968.729
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>127.979.893</u>	<u>0</u>	<u>127.979.893</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>272.440.916</u>	<u>7.493.100</u>	<u>279.934.016</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

kr.	2019	2018
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	28.527.900	31.400.200
Årets regulering af udskudt skat	-2.861.400	-2.872.300
Udskudt skat 31. december	<u>25.666.500</u>	<u>28.527.900</u>

Udskudt skat vedrører forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af helikoptere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	155.990.423	63.769.520	92.220.903	0
	155.990.423	63.769.520	92.220.903	0

En del af selskabets lån hos kreditinstitutter, svarende til 45,8 mio.kr. forfalder oprindeligt i 2020 og er derfor præsenteret som kortfristet gæld. Efter genforhandling i 2020 er disse lån nu forlænget til primo 2021.

Som led i selskabets forretningsmodel finansieres langfristede aktiver i samarbejde med eksterne kreditinstitutter over en længere årrække. Løbende udskiftning og refinansiering af langfristede forpligtelser er derfor en sædvanlig del af koncernens drift.

Selskabets låneportefølje skal således genforhandles dels i 2020 og den resterende del i 2021. Ledelsen forventer på baggrund af erfaringer fra tidligere år samt igangværende drøftelser med kreditinstitutter, at den nuværende låneportefølje kan refinansieres på vilkår som muliggør fastholdelse af selskabets konkurrenceevne og finansielle position. Forhandlingerne er på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten endnu ikke afsluttet.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået optionsaftale om fremtidig levering af materielle anlægsaktiver. Levering forventes mere end 12 måneder efter balancedagen.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter iøvrigt er afgivet løsørejerpantebreve, nominelt 281.062 t.kr., med sikkerhed i helikoptere, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2019 udgør 235.357 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 158.159 t.kr. (2018: 174.002 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til banker i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor bank. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 80 t.kr. (2018: 0 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution over for realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 15.762 t.kr. (2018: 16.813 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****11 Nærtstående parter****Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Bel Air Group A/S	Esbjerg	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Bel Air Group A/S	Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gert Kristiansen

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-671139404584

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-09-18 19:47:08Z

NEM ID 

Tommy Gundelund Jespersen

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-983774262290

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-18 20:35:07Z

NEM ID 

Jan Godballe Børjesson

Dirigent

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834685029885

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-09-19 06:59:03Z

NEM ID 

Jan Godballe Børjesson

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834685029885

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-09-19 06:59:03Z

NEM ID 

Susanne Hesselund

Direktion

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-888412738854

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-20 07:42:52Z

NEM ID 

Susanne Hesselund

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-888412738854

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-20 07:42:52Z

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-09-20 08:32:23Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>